МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«МОРСКАЯ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ИМ. В.А. ДЕРЯГИНА» ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУДАК

                                                                  ПРИКАЗ

от 31.08.2022г.                                                                                                            № 333

Об усилении мер по комплексной безопасности

школы при проведении торжественного мероприятия,

посвященного началу учебного года

     На основании приказа отдела образования администрации города Судака от 31.08.2022г.

№ 200 «Об усилении мер по комплексной безопасности общеобразовательных учреждений

городского округа Судак при проведении торжественных мероприятий посвященных началу

учебного года», с целью обеспечения общественной и антитеррористической

безопасности при проведении торжественных мероприятий, посвященных началу учебного

года, в общеобразовательных учреждениях городского округа Судак

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Специалисту по ОТ Рыжовой Т.А.:

   1.1. Принять исчерпывающие меры по обеспечению безопасности, сохранению жизни и

   здоровья учащихся, работников;

1.2. Разработать планы по усилению безопасности во время проведения торжественной

линейки;

1.3. Обеспечить регулярные осмотры прилегающих к школе территорий, а также осмотры

чердаков, подвалов, мастерских и иных вспомогательных помещений, при необходимости

их опломбировать;

1.4. Усилить контроль за состоянием газовых и котельных установок, пищеблоков, систем

водоснабжения, расположенных на территориях школы, исключить доступ к ним

посторонних лиц;

   1.5. Провести предварительные проверки помещений, предназначенных для проведения

   торжественных мероприятий, на предмет соблюдения в них требований пожарной и

   антитеррористической безопасности, эвакуационных путей и выходов;

   1.6. Заблаговременно провести обследование мест проведения мероприятий и прилегающих

   к ним территорий на предмет обнаружения взрывных устройств и взрывчатых веществ с

   участием кинологических служб;

   1.7. Не допускать парковку транспорта вблизи организаций во время проведения массовых

   мероприятий, информировать территориальные подразделения внутренних дел обо всех

   фактах несанкционированных парковок транспорта вблизи школ;

1.8. Проверить исправность и доступность средств тревожной сигнализации, первичных

средств пожаротушения, средств связи общеобразовательных организаций со службами

экстренного реагирования;

   1.9. Провести разъяснительную работу с учащимися о недопустимости заведомо ложных

   сообщений об акте терроризма, применении газораспределительных емкостей,

   пиротехнических изделий, других горючих веществ и ответственности за указанные

   действия;

   1.10. Довести до сведения работников и учащихся номера телефонов и каналы связи с

   правоохранительными органами, органами ГО и ЧС;

1.11. Незамедлительно информировать директора школы обо всех происшествиях,

связанных с угрозой жизни учащихся, работников общеобразовательных учреждений;

1.12. Провести целевые инструктажи по антитеррористической, пожарной безопасности с

работниками школы, о чем сделать соответствующие записи в журналах регистрации

инструктажей по технике безопасности;

1.13. Запретить использование горючих веществ и пиротехнических изделий во время

проведения торжественных мероприятий;

1.14. Обновить в холлах учреждений наглядные пособия, содержащие информацию о

порядке действий сотрудников, обучающихся и иных лиц, находящихся на объекте, при

чрезвычайной ситуации, а также планы эвакуации при возникновении чрезвычайной

ситуации;

   1.15. Удалить на период проведения торжественных мероприятий работников ремонтно-

строительных бригад и иных лиц, не имеющих отношения к образовательному процессу;

        1.16. Произвести осмотр бытовых и подсобных помещений, используемого ремонтного

оборудования и мест складирования строительных материалов на предмет выявления

посторонних предметов;

1.17. ужесточить пропускной режим на территорию и в здания образовательных

учреждений, усилить охрану зданий и сооружений подъездных путей и коммуникаций.

2. Классному руководителям школы:

2.1.Организовать родительские собрания по вопросам безопасности при угрозе

возникновения нештатных ситуаций различного характера в период проведения

торжественных мероприятий;

  2.2. Провести целевые инструктажи по антитеррористической, пожарной безопасности с

учащимися.

3. Заведующему хозяйством Донченко Т.И:

  3.1. Проконтролировать вывез строительного мусора с территории школы;

3.2. Содержать свободными для проезда пожарной и другой аварийной техники подъезды к

зданиям школы, наружным пожарным лестницам, водоисточникам, используемым для

пожаротушения.

4. Педагогическим работникам, классным руководителям:

      4.1. Организовать работу по ежедневному ведению пофамильного учета обучающихся для

контроля в случае проведения эвакуации из школы.

5.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                           И.В. Сметанина

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "МОРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМ. В.А.
ДЕРЯГИНА" ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУДАК, Сметанина Ирина Витальевна, Директор
20.10.2022 14:03 (MSK), Сертификат C0FB0C7A7485A0EEA2431CE57D34A34C